
 
 ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

01 августа 2015 г.                                                                          № 42 

 

с. Сигаево 

 

О создании рабочей группы по реализации требований Закона Удмуртской Республики  от 15 

апреля 2016 года № 22-РЗ «О преобразовании отдельных муниципальных образований, образо-

ванных на территории Сарапульского района Удмуртской Республики» 

   

 

 

В целях реализации требований Закона Удмуртской Республики  от 15 апреля 2016 года 

№ 22-РЗ «О преобразовании отдельных муниципальных образований, образованных на терри-

тории Сарапульского района Удмуртской Республики» постановляю: 

 

1. Создать межведомственную рабочую групп по реализации требований Закона 

Удмуртской Республики  от 15 апреля 2016 года № 22-РЗ «О преобразовании отдельных муни-

ципальных образований, образованных на территории Сарапульского района Удмуртской Рес-

публики» в следующем составе:  

- Бутромеев С.Ю. – заместитель главы Администрации - руководитель Аппарата Главы 

МО, Совета депутатов и Администрации – руководитель группы; 

- Селиверстов А.В. – начальник отдела юридической и организационно-кадровой работы 

– заместитель руководителя рабочей группы; 

- Зеленина Т.П. – заместитель начальника Управления финансов - заместитель руководи-

теля рабочей группы; 

- Логинова А.Ю. – начальник Управления делопроизводства и взаимодействия с органа-

ми местного самоуправления; 

- Быкова И.В. – начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности; 

- Глухова М.И. – начальник отдела собственности; 

- Палабугина А.С. – начальник отдела земельных отношений; 

- Мокрушин А.Л. – глава МО «Тарсовское» (по согласованию); 

- Роготнева Е.Б. – глава МО «Мостовинское» (по согласованию); 

- Лихачева Л.Ю. – глава МО «Соколовское» (по согласованию); 

- Жижина Т.А. – глава МО «Оленье Болотинское» (по согласованию). 

2. Утвердить план работы рабочей группы согласно приложения. 

3. Рекомендовать главам муниципальных образований -сельских поселений, преоб-

разуемых в соответствии с Законом УР от 15 апреля 2016 г. № 20-РЗ, создать ликвидационные 

комиссии и разработать планы работы по преобразованию отдельных муниципальных образо-

ваний Сарапульского района.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава 

И.В. Асабин  

 

 

 

 



ПЛАН 

по объединению поселений 

муниципального образования «Сарапульский район» 

 

н/п Мероприятия Срок 

исполнения 

Ответствнный 

исполнитель 

1. Подготовка проекта Устава новых 

поселений 

10.08.2016 Селиверстов А.В. 

Роготнева Н.Б. 

Мокрушин А.Л. 

2. Подготовка и проведение публичных 

слушаний объединяемых поселений по 

утверждению Уставов мо-поселений 

До 

18.08.2016 

Логинова А.Ю. 

Роготнева Н.Б. 

Мокрушин А.Л. 

3. Подготовка регламента проведения первой 

сессии вновь образованных МО-

поселений и сценарного плана первой 

сессии. 

10.09.2016 Логинова А.Ю. 

Селиверстов А.В. 

Роготнева Н.Б. 

Мокрушин А.Л. 

4. Создание рабочей группы по 

преобразуемым поселениям, плана работы 

группы 

До 1.08.2016 Бутромеев С.Ю. 

5. Подготовка проектов бюджетов новых 

поселений 

30.09.16 Зеленина Т.П. 

6. Информирование налоговых органов, 

управлений статистики, пенсионного 

фонда и фонда социального страхования о 

проведении реорганизации 

До 

18.09.2016 

Роготнева Н.Б. 

Мокрушин А.Л. 

7. Уведомление работников и руководителей 

реорганизуемых Администраций о 

существенных  изменении условий труда 

19.09.2016 Роготнева Н.Б. 

Мокрушин А.Л. 

Селиверстов А.В. 

8. Уведомление кредиторов и дебиторов о 

ликвидации Администраций. 

19.09.2016 Роготнева Н.Б. 

Мокрушин А.Л. 

9. Ежемесячная публикация уведомления о 

реорганизации в журнале "Вестник 

государственной регистрации" и 

размещение на сайте ФНС России. 

Сентябрь – 

ноябрь 2016 

Роготнева Н.Б. 

Мокрушин А.Л. 

10. Проведение инвентаризации, подготовка 

промежуточных и ликвидационных 

балансов и передаточных актов 

реорганизуемых учреждений 

До 

30.11.2016 

Роготнева Н.Б. 

Мокрушин А.Л. 

Зеленина Т.П. 

Глухова М.И. 

Палабугина А.С. 

11. Утверждение и регистрация Уставов  

новых поселений 

20.09.16 -

15.10.2016 

Вновь избранные 

главы 

Селиверстов А.В. 

12. Формирование нового штатного 

расписания Администраций 

19.09.2016 Зеленина Т.П.  

Вновь избранные 

главы 



 

13. Оформление приема работников новых 

поселений 

30.11.2016 Вновь избранные 

главы 

14. Оформление нового перечня имущества 

муниципальных образований 

30.11.2016 Вновь избранные 

главы 

Глухова М.И. 

Палабугина А.С. 

15. Подготовка перечня действующих 

нормативных актов 

30.09.2016 Роготнева Н.Б. 

Мокрушин А.Л. 

Селиверстов А.В. 

16. Подготовка списка нормативных актов 

требующих принятия и графика их 

принятия 

30.09.2016 Вновь избранные 

главы 

 

17. Подготовка проектов бюджетов новых 

поселений 

30.11.2016 Зеленина Т.П. 

18. Сдача документов ликвидированных 

Администраций в архив 

30.02.2017 Вновь избранные 

главы 

 

    

 


